
Messdienst-

leistung

Messstellen-

betrieb

Abrechnung

€/a €/a €/a

Zähler G40 bis G100 305,76 150,12 152,52

Zähler G160 bis G650 305,76 694,32 152,52

Zähler > G650 305,76 908,52 152,52

Mengenumwerter 546,48

Monatliche Datenbereitstellung  

Verringerung des Messdienstleistungsentgeltes

Jahrespreise in €/a

Entgelte für Messdienstleistung

Entgelte für

Messstellen-

betrieb

Entgelte für Abrechnung

Vorgangsart:

Jährliche

Messung

Vorgangsart:

Halbjährliche

Messung

Vorgangsart:

Vierteljährliche

Messung

Vorgangsart:

Monatliche

Messung

bei allen

Vorgangsarten

Vorgangsart:

Jährliche

Abrechnung

Vorgangsart:

Halbjährliche

Abrechnung

Vorgangsart:

Vierteljährliche

Abrechnung

Vorgangsart:

Monatliche

Abrechnung

Zähler G2,5 bis G6 4,08 8,16 16,32 48,96 13,61 10,00 20,00 40,00 120,00

Zähler G10 bis G25 4,08 8,16 16,32 48,96 30,84 10,00 20,00 40,00 120,00

Zähler G40 bis G100 4,08 8,16 16,32 48,96 150,12 10,00 20,00 40,00 120,00

Zähler G160 bis G650 4,08 8,16 16,32 48,96 694,32 10,00 20,00 40,00 120,00

Zähler G2,5 bis G6 nach § 21 b EnWG 4,08 8,16 16,32 48,96 49,60 10,00 20,00 40,00 120,00

Zähler G10 bis G25 nach § 21 b EnWG 4,08 8,16 16,32 48,96 63,43 10,00 20,00 40,00 120,00

33,00

40,00

25,00

Bereitstellung GSM-Funkmodem

235,00

22,45

Bereitstellung Festnetzanschluss

215,00

22,45

Konzessionsabgabe laut KAV: 0,77 ct/kWh für Tarifkunden (Kochen, Warmwasser)

0,33 ct/kWh für sonstige Tariflieferungen

0,03 ct/kWh für Sondervertragskunden 

Netzentgelte Gas der Energieversorgung Halle Netz GmbH

gültig ab 01.01.2012

Wiederaufnahme der Versorgung

Sonderablesung auf Wunsch

Preisblatt 2

Sonderleistungen

5,00

Entgelte - 

für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

(Datenbereitstellung nachtäglich)

Preis je Messeinrichtung bzw. Kunde

Entgelte - 

für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

Die Entgelte verstehen sich zuzüglich der zum Leistungszeitpunkt jeweils geltenden Umsatzsteuer und

der Konzessionsabgabe lt. gültiger KAV.

Trennung vom Netz

                     zzgl. monatliches Entgelt

                     einmaliges Bereitstellungsentgelt

                     zzgl. monatliches Entgelt

                     einmaliges Bereitstellungsentgelt


